

Fish trading centre starts functioning after nine yrs

From Staff Correspondent

BARISAL, Oct 3: At last, after about long nine years, the Fish Landing and Preservation (FLP) Centre here has started functioning from last Wednesday.

With the starting of the centre government will earn huge revenue.

Alhaj M A Hossain, Chairman, BFDC ceremonially inaugurated the centre here on Wednesday last.

It may be recalled here that the Fish Landing and Preservation Centre of Barisal was established with the financial assistance of Danish Government organisation, DANIDA in 1986 involving an amount of nearly two crore taka.

The fish landing centre, established by Bangladesh Fisheries Development Corporation (BFDC) here in a view to develop the fisheries business as well as to ensure fish processing and preservation system for the local fish traders.

The centre was established here along the bank of the river Kirtankhola having an icemill with a production capacity of 20 tons of ice per day. A cold storage with 30 tons of storing capacity, an auction shed having an area of eight thousand square feet, 32 'arats', a parking lot for at least fifty trucks as well as pontoons and a gangway for fish trawlers, for loading and unloading of fishes.



BARISAL: Hilsa fish caught in the Bay of Bengal is being unloaded at Fish Landing and Preservation Centre in Barisal on Thursday last. — Star photo

A tale of two unmarried mothers

From Abu Ahmed

SATKHIRA, Oct 3: Two unmarried mothers are moving from door to door of the concerned higher authorities as well as the local headmen seeking justice to establish the right of their husband and to get the paternal identity of their children.

According to report, one Nurjahan 17, daughter of Azihar Sardar of village Senpur under Tala thana of the district fell in love with Abdul Hamid 24, son of the late Mahbubur Rahman of the same village who promised to marry her. On his assurance, she agreed to live contact with him. After establishing illegal sexual with him. She became pregnant after few days. She then requested him repeatedly to marry her but he refused.

Later her parents appealed to the local headmen to take appropriate measures, in this regard but all their efforts were in vain. Claiming to get the right of husband and to get the paternal identity of her child, she filed case with Tala police station. But no action was taken by the police till writing of this report.

Nurjahan gave birth to a male child by this time. She is now moving door to door to get the right of husband and to get paternal identity of her child.

Shahanara 17, daughter of Hazrat Ali Dhali of village Nagarghata under Tala thana also faces similar situation. She is also moving from door



Nurjahan holding her new born baby. — Star photo

to door for establishing the right of husband and to get the paternal identity of her child.

One Arshad Ali father of three children of village Nagarghata of the same thana, assuring Shahanara to marry, made illegal sexual contact. Consequently, she

became pregnant. She then requested him to marry her which was refused.

Later she filed a case with first class magistrate's court Satkhira seeking justice.

Mentionable, that she is about to give birth to a child in about one or two months time.

Recent killings at RU Student organisations demand punishment of the killers

From RU Correspondent

RAJSHAHI UNIVERSITY, Oct 3: Ganotantrik Chattra Oyyka (GCO) (Democratic Students Unity), a platform of 4 left wing students organisation of Rajshahi University demanded the trial of all killers at the University Campus and Publication of all enquiry committee reports constituted by Rajshahi University authority. The GCO specially demanded exemplary punishment to the killers of Debashish Bhattacharjee (Rupam), Zubayer Chowdhury (Rimu), Tapan, Munir, Biswajit and Pitu, all of whom were killed in Rajshahi University Campus in various gunbattles.

The GCO leaders while briefing about the present condition of university campus at a press conference on Friday last at JSD district office in Rajshahi city said, present administration of Rajshahi University is patronising terrorism in the campus. Vice-Chancellor is indifferent on taking any action against the killers, and terrorists. University authority did not take any punitive action against the teachers, even after arrest of a terrorist from whom arms were recovered. They alleged that

the University was closed for about 6 months out of 9 months only due to the alleged impartial role of administration with Shibir.

Mahfuzul Bari Sumon, General Secretary of Chattra League (KC) Rajshahi University Unit while reading out their written statement

Thunderbolt kills teenage boy in Jhenidah

JHENIDAH, Oct 3: A teenage school boy was killed when a thunderbolt struck him at Chandually village sadar thana on Friday last, reports UNB.

Witnesses said, Zahirul Islam, 17, student of class IX and son of one Tozazzal Hossain of the village, was hit while walking in the field. In another incident a man was chopped to death by unidentified miscreants at Tetupi in Harinakunde thana of the district on Thursday.

According to police and hospital sources, Warez Ali Mondal, 40, was attacked and killed at dead of night by the miscreants while he was sleeping in the veranda of his dwelling house.

said that, Dabasish Bhattacharjee Rupom was stabbed to death on February 13 last while he was returning home from the university but no probe body was formed by the authority yet. The GCO leaders put forward a series of demands that includes immediate withdrawal of ban of political and cultural activities in the campus and to impose a ban on politics in Mosque and hall guest room, to supply paper to the students at fair price, to reduce seat rent and establishment fees, to conclude the construction of Zia Hall, arrange punishment to the persons responsible for question leakage of the 1st year admission test, immediate announcement of RUCSU and halls union election, to stop intrusion in the campus and residential Halls, to remove administrator who are connected with terrorism and ensure security of the all students.

Sudev Kumar Debu of Chattra Moitri, Abdur Razzak of Chattra League (KC), Nikhil Chandra Paul of Chattra Union and Mahmudul Haq of Samajtantrik Chattra Front were among others present at the press conference.

ক্ষুদ্র সুলভ



স্বদেশী পণ্য কিনে হও ধনা

বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন
১৩৭/১৩৮, মতিঝিল বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা-১০০০

টেডার নোটিশ

নিম্ন বর্ণিত কাজসমূহের জন্য সীলমোহরকৃত খামে বিসিক এর তালিকানুক্র ১ম, ২য় ও ৩য় শ্রেণীর ঠিকাদারগণের নিকট হইতে দরপত্র আহবান করা যাইতেছে। উল্লেখ্য যে, যাহাদের ভাটি নিবন্ধন সার্টিফিকেট রহিতাচ্ছে শুধুমাত্র তাহারাই সিডিউল ক্রম করিয়া দরপত্র জমা করিতে পারিবেন।

ক্রমিক নং	কাজের নাম	প্রাপ্তিকৃত মূল্য টাকা	বায়নার টাকা (যে কোন তফসিল স্বাক্ষর হইতে)	টেডার ফরমের পাম (অফেন্ড-যোগ্য)	কালের সময়সীমা	টেডার গ্রহণ			টেডার খোলা		
						স্থান	তারিখ	সময়	স্থান	তারিখ	সময়
০১।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, সিলেট (সম্পন্ন) পুরকৌশল-১৯৮/৯৫	৪০,৫৬,৫৫১/৫৫	৮১,১৩১/৩০	১০০০/=	৪ মাস	পরিচালক (অর্থ), বিসিক প্রধান কার্যালয়, ৪র্থ তলা, ঢাকা ও আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৭ আশাবাদ বা/এ, চট্টগ্রাম।	১৫-১০-৯৫ইং	সকাল ১১.০০ টা পর্যন্ত	পরিচালক (অর্থ), বিসিক প্রধান কার্যালয় (৪র্থ তলা), ঢাকা।	১৬-১০-৯৫ইং	সকাল ১০.০০ টা
০২।	ডেন-কালভার্ট (৩য় পর্য) শিল্প নগরী, সিলেট (সম্পন্ন) পুরকৌশল-১৯৯/৯৫	১৫,৯১,৫০১/১৬	৩১,৮৩০/০২	১০০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
০৩।	সিটোনিং ওয়াল শিল্পনগরী, সিলেট (সম্পন্ন) পুরকৌশল-২০০/৯৫	২৯,৯৯,৯৯৯/=	৫৯,৯৯৯/৯৮	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
০৪।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, হবিগঞ্জ। পুরকৌশল-২০১/৯৫	২৩,৩০,১০৮/০৯	৪৭,২৬২/১৬	১০০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
০৫।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, হবিগঞ্জ পুরকৌশল-২০২/৯৫	১৫,১৫,৭১৫/০৪	৩০,৩১৪/৩০	১০০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
০৬।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, চাঁদপুর। পুরকৌশল-২০৩/৯৫	১৬,৬০,৭৬৩/৩০	৩৩,২১৫/২৭	১০০০/=	৩ মাস	পরিচালক (অর্থ), প্রধান কার্যালয় (৪র্থ তলা), বিসিক, ঢাকা ও আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৭ আশাবাদ বা/এ, চট্টগ্রাম।	-	-	-	-	-
০৭।	মাটি ভরাট (৩য় পর্য) শিল্প নগরী, লক্ষীপুর। পুরকৌশল-২০৪/৯৫	৪৩,৩৬,০০০/=	৮৬,৭২০/=	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
০৮।	মাটি ভরাট (৫ম পর্য) শিল্প নগরী, নওগাঁ। পুরকৌশল-২০৫/৯৫	৪২,২২,৯৯৯/৯৯	৮৪,৪৬০/=	১০০০/=	৪ মাস	পরিচালক (অর্থ), প্রধান কার্যালয় (৪র্থ তলা), বিসিক, ঢাকা ও আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, সপ্তদা, রাজশাহী।	১৮-১০-৯৫ইং	সকাল ১১.০০ টা পর্যন্ত	-	১৯-১০-৯৫ইং	সকাল ১০.০০টা
০৯।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, জয়পুরহাট। পুরকৌশল-২০৬/৯৫	২৫,১৫,৪০৭/১৫	৫০,৩০৮/১৪	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
১০।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, জয়পুরহাট। পুরকৌশল-২০৭/৯৫	২০,৮৬,৯৭৩/৮২	৪১,৭৩৯/৪৮	১০০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
১১।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, চাঁপাইনবাবগঞ্জ। পুরকৌশল-২০৮/৯৫	২১,১২,০০৯/৯১	৪২,২৪০/২০	১০০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
১২।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, চাঁপাইনবাবগঞ্জ। পুরকৌশল-২০৯/৯৫	২৭,৩০,৫৭৪/৮৫	৫৪,৬১১/৫০	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
১৩।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, বাগেরহাট। পুরকৌশল-২১০/৯৫	২০,৬৭,২৯৬/৯৬	৪৭,৩৪৫/৯৪	১০০০/=	৩ মাস	পরিচালক (অর্থ) বিসিক প্রধান কার্যালয় (৪র্থ তলা), ঢাকা ও আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৯/২০, কে.ডি.এ বা/এ, খুলনা।	-	-	-	-	-
১৪।	ডেন কালভার্ট শিল্প নগরী, বাগেরহাট। পুরকৌশল-২১১/৯৫	১৯,১৭,৯২০/৩৪	৩৮,৩৫৮/৪১	১০০০/-	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
১৫।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, ভোলা। পুরকৌশল-২১২/৯৫	৩২,৮৬,৩৭৪/৫৫	৬৫,৭২৭/৪৯	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
১৬।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, ভোলা। পুরকৌশল-২১৩/৯৫	৩১,৮৫,১৮১/৮৮	৬৩,৭০৬/৬৪	১০০০/=	৪ মাস	-	-	-	-	-	-
১৭।	ডেন-কালভার্ট (২য় পর্য) শিল্প নগরী, গোপালগঞ্জ। পুরকৌশল-২১৪/৯৫	৫,৬৬,১৫৪/৫৭	১১,৩৩০/০৯	৬০০/=	দেড় মাস	সচিব, বিসিক প্রধান কার্যালয় (৭ম তলা), ঢাকা ও আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১২৮, মাসেক 'ফান্ডেশন' (৯ম তলা), ঢাকা।	২২-১০-৯৫ইং	-	সচিব, বিসিক প্রধান কার্যালয় (৭ম তলা), ঢাকা।	২২-১০-৯৫ইং	সুপার ১২.০০ টা
১৮।	রাস্তা কার্পেটিং শিল্প নগরী, পেরপুর। পুরকৌশল-২১৫/৯৫	১২,৭০,৮৩৬/৭৮	২৫,৪৭৬/৭৪	১০০০/=	২ মাস	-	-	-	-	-	-
১৯।	ডেন-কালভার্ট শিল্প নগরী, পেরপুর। পুরকৌশল-২১৬/৯৫	৯,১৯,২০৮/৮১	১৮,৩৮৪/১৮	৯০০/-	২ মাস	-	-	-	-	-	-
২০।	রাস্তা সলিং শিল্প নগরী, চৌদ্দগ্রাম। পুরকৌশল-২১৭/৯৫	১,৭৭,৪৫৯/৭৮	৩,৫৪৯/২০	২০০/=	১ মাস	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৭, আশাবাদ, চট্টগ্রাম এবং প্রধান প্রকৌশলী, পুরকৌশল বিভাগ (৮ম তলা), বিসিক, ঢাকা।	২৩-১০-৯৫ইং	-	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৭, আশাবাদ বা/এ, চট্টগ্রাম।	২৪-১০-৯৫ইং	সকাল ১০.০০ টা
২১।	মাটি ভরাট শিল্প নগরী, সিলেট (সম্পন্ন) পুরকৌশল-২১৮/৯৫	৫,০০,০০০/-	১০,০০০/=	৫০০/=	২ মাস	-	-	-	-	-	-
২২।	পাইপ লাইন স্থাপন (২য় পর্য) শিল্প নগরী, হবিগঞ্জ। পুরকৌশল-২১৯/৯৫	১,১৬,৯৬০/১৩	২,৩৩৯/২৬	১০০/=	১ মাস	-	-	-	-	-	-
২৩।	পাইপ লাইন স্থাপন (২য় পর্য) শিল্প নগরী, চাঁদপুর। পুরকৌশল-২২০/৯৫	৭৭,০৮৯/৮৮	১,৫৪১/৮০	১০০/=	১ মাস	-	-	-	-	-	-
২৪।	ডেন-কালভার্ট (২য় পর্য) শিল্প নগরী, নাটোর। পুরকৌশল-২২১/৯৫	৩,৯৭,৩৯১/৩৬	৭,৯৪৭/৩০	৪০০/=	দেড় মাস	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, সপ্তদা, রাজশাহী এবং প্রধান প্রকৌশলী, পুরকৌশল বিভাগ (৮ম তলা), বিসিক, ঢাকা।	-	-	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, সপ্তদা, রাজশাহী।	-	-
২৫।	রাস্তা কার্পেটিং (২য় পর্য) শিল্প নগরী, কুড়িগ্রাম। পুরকৌশল-২২২/৯৫	২,০১,০৫৬/৯১	৪,০২৭/১৪	২০০/=	১ মাস	-	-	-	-	-	-
২৬।	ডেন-কালভার্ট (২য় পর্য) শিল্প নগরী, কুড়িগ্রাম। পুরকৌশল-২২৩/৯৫	৪,৯৯,৯৯৮/০২	৯,৯৯৯/৯৬	৫০০/=	দেড় মাস	-	-	-	-	-	-
২৭।	পাইপ লাইন স্থাপন (২য় পর্য) শিল্প নগরী, চাঁপাইনবাবগঞ্জ। পুরকৌশল-২২৪/৯৫	২,৬২,১৩৩/৪৬	৫,২৪২/৬৭	৩০০/=	৩ মাস	-	-	-	-	-	-
২৮।	রাস্তা সলিং (৪র্থ পর্য) শিল্প নগরী, রাইবাছা। পুরকৌশল-২২৫/৯৫	২,৫৯,৮৪০/৮৭	৫,১৯৬/৮৮	৩০০/=	২ মাস	-	-	-	-	-	-
২৯।	পাইপ লাইন স্থাপন (২য় পর্য) শিল্প নগরী, চাঁপাইনবাবগঞ্জ। পুরকৌশল-২২৬/৯৫	৭৮,০১৪/৬৫	১,৫৬৬/২৯	১০০/=	১ মাস	-	-	-	-	-	-
৩০।	পাইপ লাইন স্থাপন (২য় পর্য) শিল্প নগরী, ডিহাইলসহ। পুরকৌশল-২২৭/৯৫	২,১০,১৮৫/০৭	৪,২০৩/৭০	২০০/=	১ মাস	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৯/২০, কে.ডি.এ বা/এ, খুলনা এবং প্রধান প্রকৌশলী, পুরকৌশল বিভাগ (৮ম তলা), বিসিক, ঢাকা।	-	-	আঞ্চলিক পরিচালক, বিসিক আঃ অফিস, ১৯/২০, কে.ডি.এ বা/এ, খুলনা	-	-